



AHVENISTON AMPUMAHIIHTÄJÄT RY:n 2022 toimintakertomus

1. Yleistä

Vuosi 2022 oli Ahveniston Ampumahiihtäjien 45. toimintavuosi. Vuosi oli ensimmäinen COVID-19 jälkeen, jolloin pandemia ei vaikuttanut suoranaisesti harrastus-/kilpailutoimintaan. Pandemia vaikutti kuitenkin epäsuorasti harrastajamääriin ja kilpailuiden vähyyteen.

Vuoden urheilullisina tavoitteina oli menestyminen arvokilpailuissa, saada urheilijoita ampumahiihtoliiton valmennusryhmiin, sekä saada mahdollisimman monia nuoria osallistumaan SM-kilpailuihin ja pitää seura SM-tasolla mitalikannassa. Uusien harrastajien löytäminen ja aktiivisen valmennustyön pyörittäminen olivat myös tärkeä urheilutoiminnallinen tavoite.

Toisena tärkeänä tavoitteena oli aktiivisen seuratoiminnan jatkuminen järjestämällä onnistuneita ampumahiihtotapahtumia, varmistamalla talouden tasapainoa mm. talkotoiminnan avulla sekä edistämällä lajin harrastusmahdollisuuksia Hämeenlinnan seudulla.

2. Valmennustoiminta ja olosuhteet

Talvi 2021/22 oli lumiolosuhteiltaan hyvä. Tykitys saatiin käyntiin marraskuun puolella ja Ahveniston Moottoriradan ampumahiihtorata olikin jo käytössä joulukuun puolella. Pakkasia oli riittävästi, mikä mahdollisti säilölumikasan tykittämisen seuraavan kauden latuja varten. Säilölumikasa kesti edellisvuotta paremmin kesän helteet. Yhdistettynä marras-joulukuun tykittämiseen, niin Moottoriradalla päästiin aloittamaan 2022/2023 hiihto-/ampumahiihtokausi joulukuun alussa

AAH:n valmennustoiminnan rungon muodosti viikoittaiset yhteisharjoitukset. Säännöllisiä harjoituksia järjestettiin talvella Ahveniston moottoriradalla ja Parolannummella. Harjoituksia pidettiin kahdessa eri ryhmässä alle 15-vuotiaat ja yli 15-vuotiaat, jolloin harjoituksia pidettiin maanantai, tiistai-, keskiviikko- ja torstai-iltais. Tänäkin vuonna järjestettiin ampumahiihtokerho vasta-alkajille helmi-maaliskuussa. Kerhossa oli kymmenkunta lajista kiinnostunutta 9-12-vuotiasta lasta. Ampumahiihtokerhon innoittamana muutama heistä tuli kesälle seuran harjoituksiin. Sen lisäksi muutama muu aloitti ampumahiihtoharrastuksen seurassa vuonna 2022.

Seuran urheilijat olivat mukana Suomen Ampumahiihtoliiton valmennusryhmissä seuraavasti:

Sahl:n A- maajoukkue	Erika Jänkä Noora Kaisa Keränen
Sahl:n Terrafame-/haastajaryhmä	Sonja Leinamo
Nuorten MM-ryhmä	Eveliina Hakala

Seuran perinteinen toukokuun Suvipielisen leiri pidettiin muutaman vuoden tauon jälkeen. Osallistujia leirillä oli noin 15. Perinteinen kesän Otepään leiri pystyttiin myös järjestämään. Leirillä oli yhteensä 20 osanottajaa, jotka koostuivat urheilijoista, heidän huoltajista sekä valmentajista.

Hämeenlinnan Hiihtoseuran, Vanajaveden Vesikoiden ja Hämeenlinnan Soutajien kanssa järjestetty Kiipulan yhteisleiri pidettiin tänä vuonna lokakuun alussa. Seurasta oli kymmenkunta osanottajaa. Leirillä järjestettiin kaikille ekoaseammuntaa. Leirin toinen päivä järjestettiin Kipinäiemessä

Syyslomaviikolla pidettiin viiden päivän leiri Kontiolahdella. Leiri muuttui eteläisen alueen alueleiriksi, jossa oli seurasta 5 osanottajaa ja valmentaja. Ohjelmassa oli ampumahiihtoharjoituksia ensilumenladulla sekä jalkalenkkejä sulalla maalla.

Perinteinen itsenäisyyspäivän leiri pidettiin Imatralla. Tämä oli myös osana eteläistä alueleiritystä. Osanottajia oli kymmenkunta, mikä jakautui 11 vuotiaista 15 vuotiaisiin. Perheet olivat myös aktiivisesti mukana leirillä. Ohjelmassa oli ampumahiihtoharjoituksia hiihtäen.

AAH:n ja Hattula-Tyrvännön reserviläisten ylläpidossa oleva Parolannummen ampumahiihtorata toimi pääasiallisena kesäkauden harjoituspaikkana. Vuonna 2022 seura hommasi kolmeen uuteen tauluun lyijynkeräimet, joten taulujen yhteismäärä nousi kolmeentoista.

Ahveniston moottoriradan lumetustalkoisiin osallistuttiin perinteeksi muodostuneella tavalla tammihelmikuussa ja marras-joulukuussa. Vesa Nyström on jo vuosia toiminut AAH:n ”tekolumivastavaana” hoitaen erinomaisesti tonttinsa ja junailten talkoolaiset vahtivuoroihin. Vesa päätti jäädä kesällä sivuun tekolumivastavaan roolista, niin siihen perustettiin whatsapp-ryhmä, millä saatiin kerättyä talkoolaiset tykkivahdeiksi. Mikko Lepistö ja Timo Lehtonen toimivat isossa roolissa tykityksen koordinoinnissa. Säilölumikasan (vrt. pelkästään tykkilumi) avulla hiihtokausi alkoi Hämeenlinnassa muutamaa viikkoa aikaisemmin heti joulukuun alussa.

Seuralla on useita pienoiskiväärejä, jotta mahdollistetaan aloittelevien junioreiden lajin harrastaminen. Ampuma-aselainsäädännön tiukennukset ovat vaikeuttaneet nuorten alle 15-vuotiaiden asehankintoja, mutta seuran aktiiviset nuoret urheilijat ovat saaneet kiitettävästi lupia omille aseille.

OKM myönsi seuralle kaksi vuotisen seuratuon keväällä 2020. Tukea haettiin koko perheen liikuttamiseen ja koko perheen mukaan saamiseen ampumahiihdon harrastamisessa. Seuratukihankkeelle saatiin jatkoaikaa vuoden 2022 ajaksi koronapandemian seurauksena tapahtuneeseen hankkeen aloittamisen viivästyksen johdosta. Lasten harjoitusten yhteydessä on järjestetty myös harjoituksia lasten vanhemmille. Otepään, Kontiolahden ja Imatran leiri pidettiin koko perheen leirinä, jolloin myös vanhemmat osallistuivat harjoituksiin. Keväällä oli myös crossfit-harjoituksia koko perheelle.

3. Kilpailutoiminta

Vuoden 2022 kilpailutoiminta palautui normaaliin. Koronapandemia oli kuitenkin vaikuttanut kansallisten kilpailuiden järjestäjiin. Etelä-Suomessa kansallisia kilpailuita ei ollut kuin yhden seuran järjestämien SM-kilpailuiden lisäksi. Talvella yleisille sarjoille järjestettiin kaksi SM-kilpailuviikonloppua, kun helmikuun lopulla Mikkelissä järjestettiin Super sprintin ja lyhennetyt normaalimatkan SM-kilpailut. Toinen viikonloppu pidettiin nuorten sarjojen yhteydessä maaliskuun lopulla Oulussa.

Vuonna 2022 seura pärjäsi kansainvälisesti hyvin. Kun seura sai edustajan olympialaisiin 20 vuoden tauon jälkeen. Erika Jänkä edusti Suomea Pekingin talviolympialaisissa. Nuorten sarjassa Noora Kaisa Keränen saavutti EM-kilpailuissa pronssimitalin.

Koko vuoden SM-kilpailuista seura saavutti yhteensä 36 SM-mitalia. Näistä ampumahiihdossa saavutettiin 19. Ampumajuoksuista mitaleita voitettiin 12 kappaletta ja rulla-ampumahiihdoista 5. Seu-

ran urheilijoita osallistui selvästi vähemmän kesän SM-kilpailuihin, mitä aiempina vuosina, täten seura jäi kolmen parhaan ulkopuolelle SM-pisteissä vuonna 2022.

Ampumasuunnistuksen SM-kilpailuissa seura saavutti 1 kullan, 4 hopeaa ja 1 pronssin. Hilda Kukkonlehto saavutti ampumasuunnistuksen MM-kipailuissa pikakilpailun pronssia sekä viestin maailmanmestaruuden.

AAH:n urheilijoita oli vuonna 2022 edustamassa Suomea seuraavasti:

Olympialaiset, Peking, Kiina:

Erika Jänkä oli Suomen joukkueen jäsen helmikuussa Kiinan Pekingissä järjestetyissä olympialaisissa. Erikan paras sijoitus oli 73. pikakilpailussa. Erika oli Suomen naisten viestijoukkueessa, joka sijoittui 16.

MC:

Erika Jänkä edusti Suomea tammikuussa Saksan Oberhofissa ja Ruhpoldingissa sekä Italian Anterselvassa ja maaliskuussa Suomen Kontiolahdella, Viron Otepäässä sekä Norjan Holmenkollenilla. Erikan paras sijoitus oli Anterselvan normaalmatkan 72. sija. Erika edusti myös kaudella 22/23 Suomea Kontiolahden ja Hochfilzenin maailmancuppeissa joulukuussa. Paras henkilökohtainen sija oli Hochfilzenin pikakilpailun 47. sija sekä viestissä Kontiolahden 7. sija.

Noora Kaisa Keränen valittiin Otepään maailmancuppiin, mutta ei voinut sairautensa takia osallistua kilpailuihin.

IBU-cup:

Sonja Leinamo osallistui marras-joulukuussa Idren osakilpailuihin. Paras sijoitus oli 59.

Nuorten MM-kilpailut Soldier Hollow, Yhdysvallat:

Noora Kaisa Keränen (N22), pikakilpailu 9., takaa-ajo 7., normaalimatka 10. ja viesti 9.

Sonja Leinamo (N22), paras henkilökohtainen sijoitus 32. (pikakilpailu) ja viesti 9.

Nuorten EM-kilpailut Pokljuka, Slovenia:

Noora Kaisa Keränen, pikakilpailu pronssi, takaa-ajo 4. normaalimatka 10. ja parisekaviesti 5.

Sonja Leinamo, paras henkilökohtainen sijoitus 42. (takaa-ajo) ja sekaviesti 10.

Useat AAH:n urheilijat osallistuivat ja menestyivät mainiosti myös maastohiihdon ja hiihtosuunnistuksen kilpailuissa.

Kauden 2021-22 menestysten perusteella johtokunta jakoi keväällä 2022 seuraavat huomionosoitukset:

Paras miesurheilija: Otto Ruusunen

Paras naisurheilija: Noora Kaisa Keränen

Paras nuori/miehet: Olli Seppälä

Paras nuori/naiset: Venla Mennala

Kunniapuheenjohtaja Hemmo Koivunen on lahjoittanut seuralle ”Hempan pytyn”, joka johtokunnan päätöksellä annetaan seuran parhaalle urheilijalle ikään ja sukupuoleen katsomatta. Kauden 2021-22 perusteella seuran parhaaksi urheilijaksi valittiin Noora Kaisa Keränen ja hän sai ”Hempan pytyn” haltuunsa keväällä 2022.

Kauden 2021-22 menestyksistä johtokunta päätti antaa Eveliina Hakalalle Osmo Koivun perikunnan kiertopalkinnon, joka on tarkoitettu nuorelle alle 17 v. menestyvälle ampumahiihtäjälle.

Lisäksi valittiin Alina Luttinen kauden 2021-22 ahkeraksi harjoittelijaksi.

Seura myös muisti Erika Jänkää erikoisstipendillä olympialaisiin osallistumisesta kilpailijana.

SVUL:n Hämeen piiri myönsi keväällä 2022 seuran johtokunnan hakemuksesta perinneapurahat Sonja Leinamolle ja Valtteri Rantalalle.

4. Omat kilpailut

Seura järjesti nuorten SM-kilpailut helmikuun alussa. Kilpailut olivat ensimmäiset ampumahiihdon nuorten SM-kilpailut koronapandemian alettua. Lumiolosuhteet olivat hyvät osittain tykkilumen avulla toteutetuilla laduilla. Seuran omia urheilijoita osallistui kilpailuihin noin 30. Yhteensä kilpailijoita oli noin 280.

Seura järjesti myös kansalliset ampumahiihdot uudenvuodenaattona. Kilpailut olivat katsastuskilpailut EM-kilpailuihin ja nuorten Euroopan Olympiapäiville. Yhteensä osanottajia oli hiukan alle 100. Hyvän alkutalven johdosta ladut olivat hyppyrimäen lenkkiä myöten kunnossa.

Seura järjesti myös kahdet ILVES-cupin osakilpailut talvella. Ensimmäisissä oli melkein 50 osanottajaa. Kesällä seura järjesti myös kaksi alueellista ampumajuoksukilpailua.

Hattula-Tyrvännön reserviläiset järjestivät reserviläisten ampumajuoksut syyskuussa Parolannumela. Seura oli mukana auttamassa järjestelyissä.

Seuratoiminnassa jäsenten mukanaolo on vakiintunut talkoiden, aktiivisen valmennustoiminnan ja kilpailujen järjestämisen ansiosta.

5. Seuran talous ja hallinto sekä yhteistyökumppanuudet

Vuonna 2022 AAH:n johtokunnan puheenjohtajana toimi Matti Hakala. Mika Hakala toimi seuran varapuheenjohtajana, Anne-Mari Keränen sihteerinä ja Seija Hakala rahastonhoitajana.

Johtokunnan jäseninä toimivat: Petri Rolig, Jussi Keränen, Anne-Mari Keränen, Timo Mennala, Leena Haapalehto, Kimmo Ollikka, Markku Huumarsalo ja Marjut Rolig. Johtokunta kokoontui 6 kertaa, joko normaalisti kokoustaen tai Teams-kokouksena.

Matti Hakala toimi toista vuottaan liiton hallituksen jäsenenä. Hänet valittiin myös toiselle kaksivuotiskaudelle liiton syyskokouksessa.

SKAL:n lahjoittama kiertopalkinto ansiokkaasta toiminnasta seuran hyväksi annettiin keväällä 2022 Aki Lappalaiselle.

Seuran talous perustui seuraaviin tulonlähteisiin: Jäsenmaksut, talkootyö, kaupungin tapahtumavastus ja yhteistyösopimukset.

Talkootoiminta muodostaa merkittävän osan seuran talouden varmistamisesta. Naistoimikunta vastaa mm. omien kilpailujen ja seuran talkoiden ravintohuollosta sekä myyvät palvelujaan ulkopuolisille tapahtumille. Vuonna 2022 talkootoiminta oli hyvin vähäistä.

Yhteistyösopimukset onnistuttiin jatkamaan suunnilleen edellisen vuoden laajuudessa.

Taloudellisesti vuosi 2022 oli 4886,97 euroa ylijäämäinen. Seuran järjestämien SM-kilpailun johdosta seura sai hyvin tuottoa kilpailujärjestämisestä. Myös SM-kilpailuiden osallistumis- ja majoitusmaksut olivat täten muita vuosia pienempiä.

6. Yhteenveto

Talvi 2021-22 oli lumiolosuhteiltaan hyvä. AAH järjesti nuorten SM-kilpailut ja muutamat alueelliset ILVES-cupin kilpailut talvella sekä muutamat kilpailut kesällä. Vuonna 2022 kilpailutoiminta palasi normaaliin muutaman koronavuoden jälkeen.

Koko vuoden SM-kilpailuista seura saavutti yhteensä 36 SM-mitalia. Näistä ampumahiihdossa saavutettiin 19. Ampumajuoksuista mitaleita voitettiin 12 kappaletta ja rulla-ampumahiihdoista 5.

Kansainvälinen kalenteri palautui normaaliin koronaviruksen aiheuttamien poikkeusvuosien jälkeen. AAH:sta pääsi kolme edustajaa edustamaan Suomea IBU:n kilpailuissa. Erityismaininnan ansaitsee Erika Jänkä, joka edusti Suomea Pekingin olympialaisissa.

Ahveniston Ampumahiihtäjien rooli Suomen ampumahiihdossa on vuosia ollut erittäin merkittävä. Seuran puheenjohtaja Matti Hakala kuului Suomen Ampumahiihtoliiton hallitukseen. Poikkeuksena aikaisempiin vuosiin seura jäi SM-pisteissä kolmen parhaan ulkopuolelle.

Yhteistoiminta Hämeenlinnan kaupungin, Puolustusvoimien sekä alueen seurojen ja yhteisöjen kanssa on jatkunut kiinteänä. Kaupungin ja Hämeenlinnan Hiihtoseuran kanssa pyöritetty säilö-/tykkilumen valmistus mahdollisti jälleen onnistuneet hiihto-olosuhteet heti kelien salliessa. Parolannummen ampumarataa hoidetaan sujuvassa yhteistyössä Hattula-Tyrvännön reserviläisten kanssa.

Vuonna 2022 talkoita ei ollut merkittävästi, mutta sovittuihin talkoisiin löytyi seuralaisia kiitettävästi. Talkootyö ja naistoimikunnan työ on edelleen seuran toiminnalle ensiarvoisen tärkeää. Myös seuran yhteistyökumppaneiden rooli menestyksensä seuratyön tukena on merkittävä.

Vuosi 2022 oli koronavuosien jälkeen paluu normaaliin. Kilpailuja järjestettiin normaalisti talvella ja kesällä. Seuran toiminta pysyi edelleen vahvana niin nuorissa kuin edustusurheilijoiden osalla.